
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от < ? f ^  О
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Тимашевский район»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Крас
нодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Крас
нодарском крае», статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, постановлением администрации муниципального образования Тимашев
ский район от 16 июня 2021 г. № 780 «Об утверждении штатного расписания 
администрации муниципального образования Тимашевский район, ее отделов, 
управлений» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 18 декабря 2017 г. № 1431 «О квалификацион
ных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в админи
страции муниципального образования Тимашевский район» (в редакции поста
новления от 5 апреля 2018 г. № 325), изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 4 февраля 2021 г. № 120 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального обра
зования Тимашевский район от 18 декабря 2017 года № 1431 «О квалификаци
онных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в адми
нистрации муниципального образования Тимашевский район».

3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального об
разования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее по
становление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и



2

МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя
щего постановления в здании администрации муниципального образования Ти
машевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 32.

4, Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, 
но не ранее 1 июля 2021 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район Д.В. Палий



) )

Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
отА&О6.Л0А/  № М О

«Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 18.12.2017 № 1431 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
отЛ 1 Р £ .А Р А ?  № g'/Q  )

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направ

лению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального
образования Тимашевский район

№
п/п

Д олж н ости  м у н и ц и п ал ь 
н ой  служ бы  по груп пам

Т р еб о ван и я  к  н ап р авл ен и ю  п од готовки  
(сп ец и альн ости )

К вал и ф и кац и о н н ы е тр еб о ван и я

к уровн ю  п р о ф есси о н ал ьн о го  
обр азо ван и я

к стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специально

сти, направлению подготовки
1 2 3 4 5

Высшие должности муниципальной службы
1 П ервы й  зам ести тель  

главы
В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Г у м ан и тар н ы е науки»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
уровн я  сп ец и ал и тета , м аги -

Н е м ен ее  д в у х  л ет  ст аж а  м ун и 
ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  и ли  стаж а



1 2 3 4 5
« Э к о н о м и к а  и уп равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки »  
« С ел ьско е  хо зяй ство  и  сел ьск о х о зяй ствен 
ны е н ау ки »
« А р х и текту р а»
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги и  стр о и тел ьства»  
«П риклгщ ная геологи я, го р н о е  дел о , н еф те
газо во е  д ел о  и геод ези я»

стргггуры п о  п р оф и лю  д е я те л ь 
н о сти  о р ган а  и л и  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

рггботы по сп ец и ал ьн о сти , 
н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

2 Зам ести тель  главы В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п ед аго ги ч ески е  науки »  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »
« А р х и текту р а»
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги и  стр о и тел ьства»  
«П риклгщ ная геологи я, го р н о е  дел о , н еф те
газо во е  дело  и геод ези я»
« С ел ьско е  х о зяй ство  и сел ьско х о зяй ствен 
ны е н ау ки »
С пецигш ьности:
«Э лектр о сн аб ж ен и е  »
« П о ли то ло ги я»
« Б у х гал тер ски й  у ч ет  и  ауди т»

В ы сш ее об р азо ван и е не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и али тета , м а ги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д е я те л ь 
н о сти  о р ган а  и ли  п о  п р о ф и л ю  
згш ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  д ву х  лет  стаж а  м у н и 
ц и п ал ьн о й  служ бы  и ли  стаж а 
рг*боты по специгш ьности, 
нгш равлению  по д го то вки

Главные должности муниципальной службы
3 У п равляю щ и й  д елам и В се  сп ец и ал ьн о сти  п о  н а п р а вл ен и я м  п о д 

готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« И н ж ен ер н о е  д ело , тех н о л о ги и  и  тех н и че
ски е  н ауки »

В ы сш ее  об разован и е н е  н и ж е  
уровн я  сп ец и али тета, м а ги 
стратуры  по  п ро ф и л ю  д е я т е л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , напргш лению  п о д го то вки



)

1 2 3 4 5
4 Н ачальн и к  о тд ел а  и н ф о р 

м ац и он н ы х  тех н о л о ги й
В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
«К о м п ью тер н ы е и  и н ф о р м ац и о н н ы е 
науки»
« И н ф о р м ати ка  и в ы ч и сл и тел ьн ая  техни ка»  
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

В ы сш ее об р азо ван и е не н и ж е  
уро вн я  сп ец и али тета, м а ги 
стр ату р ы  по  п ро ф и л ю  д е я т е л ь 
н о сти  ор ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д олж н ости

Н е м енее од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  раб оты  п о  сп ец и ал ьн о - 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

5 Зам ести тель н ач ал ьн и к а  
отд ел а  и н ф ор м ац и о н н ы х  
технологи й

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
«К о м п ью тер н ы е и и н ф о р м ац и о н н ы е 
науки»
« И н ф о р м ати ка  и вы ч и сл и тельн ая  техн и ка»  
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее об разован и е н е н и ж е  
у р о вн я  сп ец и али тета , м а ги 
стратуры  по  п р о ф и л ю  д е я т е л ь 
ности  о р ган а  или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  п о  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

6 Н ачальн и к  о тд ел а  ф и н ан 
сового  и вед ом ствен н ого  
контроля

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
С пециальн ости :
« Э ко н о м и ка  и о р ган и зац и я  сельского  х о 
зяй ства»

В ы сш ее об разован и е н е н и ж е  
ур о вн я  сп ец и али тета , м а ги 
стратуры  по п ро ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  о д н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

7 Н ачальн и к  ф и н ан со во го  
уп равлени я

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»
либо  нали чи е у ч ен о й  степ ен и  кан ди д ата
эко н о м и чески х  наук

В ы сш ее  обр азо ван и е не н и ж е  
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по  п ро ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Не менее трех лет стажа государ
ственной гражданской службы, 
муниципальной службы или 
стажа работы в области государ
ственного или муниципального 
управления, экономики, финан
сов и кредита, в том числе стажа 
работы на руководящ их должно
стях в органах государственной 
власти Российской Федерации 
либо в органах государственной 
власти субъектов Российской Фе-



) )

1 2 3 4 5
дерации, в органах местного са
моуправления или организациях, 
деятельность которых связана с 
экономикой, управлением, осу
ществлением финансово-кредит
ных операций, организацией бюд
жетного процесса бюджетов всех 
уровней, налогообложением, бан
ковским делом, бухгалтерским 
учетом, анализом, аудитом и ста
тистикой, - не менее двух лет

8 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  
ф ин ансового  уп р авл ен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп руд ен ц и я»

В ы сш ее обр азо ван и е н е н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  орган а или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

9 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  
ф ин ансового  уп равлен и я, 
н ачальн и к  о тд ел а  о тр асл е
вого  ф и н ан си р о ван и я  и 
д о х о д о в  б ю д ж ета  ф и н ан 
сового  уп равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп руд ен ц и я»

В ы сш ее обр азо ван и е не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея тел ь 
ности  орган а или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и ш ш ьн о й  сл у ж б ы  и ли  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п од готовки

10 Н ачальн и к  о тд ел а  эко н о 
м ики  и  п рогн о зи р о ван и я

В се сп ец и альн ости  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
«Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  н е  н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея тел ь 
н о сти  орган а или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н а п р авл ен и ю  п од готовки

11 Н ачальн и к  у п равлен и я  
сельского  х о зяй ств а  и пе
рерабаты ваю щ ей  п р о 
м ы ш лен н ости

В се сп ец и альн ости  по нап равлен и ям  п о д 
готовки :
«С ельское, л есн о е  и  р ы б н о е  х озяй ство»  
«В етери н ари я  и  зо о тех н и я»
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея тел ь 
ности  орган а или  п о  п р о ф и л ю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  о д н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки



) )

1 2 3 4 5
12 Н ачальн и к  о тд ел а  по  д е 

л ам  ГО  и Ч С , воп росам  
казач ества

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Н ауки  о зем л е»
« П р о м ы ш л ен н ая  эк о л о ги я  и б и о тех н о ло 
ги я»
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
С пец и альн ости :
«Т ех н о л о ги я  к о н сер ви р о в ан и я»

В ы сш ее обр азо ван и е н е н и ж е 
уро вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по  п ро ф и л ю  д еятел ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р оф и лю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  или  
ст аж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

13 Н ачальн и к  о тд ел а  Ж К Х , 
тран сп орта , связи

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
«Ж и ли щ н о е х о зяй ство  и ком м ун альн ая  и н 
ф р астр у кту р а»
« Э л ектр о эн ер гети ка  и эл ектр о тех н и ка»  
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
уро вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
ст аж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  по д го то вки

14 Н ачальн и к  ю ри ди ческого  
отд ел а

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е  
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стр ату р ы  по  п р о ф и л ю  д ея тел ь 
н ости  о р ган а  или  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
ст аж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п одготовки

15 Зам ести тель  начальн и ка  
ю р и д и ч еско го  о тдела

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
уро вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по  п р о ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен е е  од н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п од готовки

16 Н ачальн и к  о тд ел а  по  со 
ц и альн ы м  воп росам

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
«О б р азо ван и е и  п едаго ги ч ески е  науки»  
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  работа»  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е  
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стр ату р ы  по  п р о ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  и л и  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен е е  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п одготовки



)

1 2 3 4 5
С п ец и альн о сти : 
« Б и о л о ги я  и  х и м и я»

17 Н ачальн и к  у п р авл ен и я  о б 
разования

В се сп ец ш ш ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е науки »
« Ф и зи ч еская  ку л ьту р а  и сп о р т»  
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  р аб о та»  
С п ец и альн о сти :
« П ед аго ги к а  и п си х о л о ги я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по  п р о ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  и л и  по  п ро ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р ав л ен и ю  п одготовки

18 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  
уп равлен и я  об р азо ван и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п од
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п едагоги ч ески е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е науки »  
« П си х о л о ги ч еск и е  н ау ки »
« Ф и зи ч еская  ку л ьту р а  и сп о р т»  
« С о ц и о л о ги я  и  соц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  п о  п р о ф и л ю  д еятел ь 
н о сти  о р ган а  и л и  по п роф и лю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  о д н о го  год а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р ав л ен и ю  п одготовки

19 Н ачальн ик  о тд ел а  
по д елам  н есо вер ш ен н о 
летних

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  н ауки »  
« Г у м ан и тар н ы е науки »
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  работа»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стр ату р ы  по  п р оф и лю  д еятель
н о сти  о р ган а  и ли  по п ро ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  о д н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  служ бы  или 
стаж а р аб о ты  п о  сп ец и ал ьн о 
сти , н а п р ав л ен и ю  подготовки

20 Н ачальн и к  отдел  
по делам  м о л о д еж и

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки »

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стр ату р ы  по  п р оф и лю  д еятел ь 
н о сти  о р ган а  и л и  по п роф и лю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  о д н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ь н о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  п о  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р ав л ен и ю  подготовки



)

1 2 3 4 5
« Г у м ан и тар н ы е науки»  
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  р аб о та»

21 Н ачальн и к  отд ел а  
по  воп росам  сем ьи  и д ет 
ства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  науки »  
« Г у м ан и тар н ы е н ауки »
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее  об разован и е не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и али тета, м аги 
стр ату р ы  по п роф и лю  д ея те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д олж н ости

Н е м ен ее  одного  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  п о  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

22 Зам ести тель  начальн и ка  
о тд ел а  по  воп росам  сем ьи  
и детства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч ески е  н ау ки »  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »
« С о ц и о л о ги я  и  соц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее  об разован и е не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и али тета, м а ги 
стр ату р ы  по п роф и лю  д е я те л ь 
н ости  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д олж н ости

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  п о  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  по д го то вки

23 Н ачальн и к  о тд ел а  ку л ь
туры

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
го то вки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  н ау ки »  
«И ску сство зн ан и е  »
« К у л ьту р о в ед ен и е  и  соц и о ку л ьту р н ы е 
п р о екты »
« С ц ен и ч ески е  и ску сства  и л и тер ату р н о е  
тво р ч ество »
« М у зы кал ьн о е  и ску сство »  
« И зо б р ази тел ьн о е  и  п р и кл ад н ы е ви ды  и с
ку сств»
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  р аб о та»  
С п ец и альн ости :
« М у зы кал ьн о е  о б р азо ван и е»

В ы сш ее об разован и е не н и ж е  
у р о вн я  сп ец и али тета, м а ги 
стр ату р ы  по  п роф и лю  д е я те л ь 
н ости  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  долж н ости

Fie м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки



)

1 2 3 4 5
24 Н ачальн и к  отд ел а

по ф и зи ческой  ку л ьту р е  и
спорту

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« Ф и зи ч еск ая  ку л ьту р а  и сп орт»

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
уровн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по  п р о ф и л ю  д еятел ь 
ности  о р ган а  и ли  по  п роф и лю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен е е  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  и л и  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

25 Н ачальн и к  о тд ел а  стр о и 
тел ьства

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« А р х и текту р а»
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги и  стр о и тел ьства»  
С п ец и альн о сти :
« А р х и тек ту р а  и стр о и тел ьство »  
« А вто м о б и л ьн ы е д о р о ги »

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  п о  п р о ф и л ю  д еятел ь 
н о сти  о р ган а  и ли  по  п роф и лю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вк и

26 Н ачальн и к  отд ел а  архи 
текту р ы  и град о стр о и тель
ства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« И н ж ен ер н о е  дел о , тех н о л о ги и  и тех н и че
ски е  н ауки »
С п ец и альн ости :
« А р х и тек ту р а  и стр о и тел ьство »  
« А вто м о б и льн ы е до р о ги  и  аэрод ром ы »

В ы сш ее о б р азо ван и е  не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  по  п р о ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  и ли  по п ро ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н а п р авл ен и ю  п о д го то вки

27 Н ачальн и к  отд ел а  зем ел ь
н ы х  и им ущ ествен н ы х  от
нош ен ий

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« З ем л еу стр о й ство  и кад астр ы »
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги и  н азем н ого  тр ан с
п о р та»
С п ец и альн ости :
« Г ео дези я  и зем л еу стр о й ство »

В ы сш ее о б р азо ван и е  н е н и ж е 
ур о вн я  сп ец и ал и тета , м аги 
стратуры  п о  п р о ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  о р ган а  и ли  по  п ро ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки



1 2 3 4 5
« М ел и о р ац и я , р ек у л ьти вац и я  и о х р ан а  зе
м ел ь»

28 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  
о тд ел а  зем ельн ы х  и и м у
щ ествен н ы х  отн ош ен и й

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« Зем л еу стр о й ство  и кад астр ы »
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги и  н азем н ого  тр ан с
п о р та»
С п ец и альн о сти :
« Г ео дези я  и зем л еу стр о й ств о »  
«М ел и о р ац и я , р еку л ьти вац и я  и охран а  зе
м ел ь»

В ы сш ее об разован и е не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и али тета , м аги 
стр ату р ы  по  п роф и лю  д ея те л ь 
н ости  о р ган а  или по  п ро ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

29 Н ачальн и к  о тдела п о  р а 
боте со С М И

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С р ед ств а  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и и н ф ор
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»

В ы сш ее  о б р азо ван и е  не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и али тета , м аги 
стр ату р ы  п о  п ро ф и л ю  д е я те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

30 Н ачальн и к  архи вн ого  от
д ел а

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« К у л ьту р о л о ги я  »
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  работа»  
« И сто р и я  и  ар х ео л о ги я»

В ы сш ее  об р азо ван и е не н и ж е 
у р о в н я  сп ец и али тета , м а ги 
стр ату р ы  п о  п ро ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  ор ган а  и л и  по  п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а 
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

31 Н ачальн и к  общ его  отд ел а В се сп ец и ал ьн о сти  п о  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  науки »

В ы сш ее  об р азо ван и е не н и ж е  
у р о вн я  сп ец и али тета , м аги 
стр ату р ы  по  п ро ф и л ю  д е я те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  одн ого  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  по д го то вки



1 2 3 4 5
32 Н ачальн и к  о р ган и зац и о н 

ного  отдела
В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« М атем ати ч ески е  и естествен н ы е н ауки »  
« П о л и ти ч еск и е  н ау ки  и р еги о н о вед ен и е»  
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  работа»

В ы сш ее о б р азо ван и е  н е н и ж е 
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стратуры  по п р о ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  о р ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем ой  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или 
стаж а  р аб о ты  по  сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

33 Н ачальн и к  отд ел а  по в заи 
м одей стви ю  с п р аво о х р а
ни тельн ы м и  орган ам и

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
С п ец и альн о сти :
« М еж д у н ар о д н ы е отн о ш ен и я»  
« Б езо п асн о сть  ж и зн ед еятельн о сти  »

В ы сш ее обр азо ван и е не н и ж е 
ур о вн я  сп ец и али тета , м а ги 
стр ату р ы  по п ро ф и л ю  д ея те л ь 
ности  о р ган а  и л и  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  до л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
ст аж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

34 Н ачальн и к  о тд ел а  м у н и 
ц и п альн ой  служ бы  и  к ад 
ров

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее обр азо ван и е не н и ж е 
у р о вн я  сп ец и ал и тета , м а ги 
стр ату р ы  по п ро ф и л ю  д ея те л ь 
н о сти  ор ган а  или  по п р о ф и л ю  
зам ещ аем о й  д о л ж н о сти

Н е м ен ее  од н о го  го д а  стаж а  
м у н и ц и п ал ьн о й  сл у ж б ы  или  
стаж а  р аб о ты  по сп ец и ал ьн о 
сти , н ап р авл ен и ю  п о д го то вки

Ведущие должности муниципальной службы
35 П о м ощ н и к  главы В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 

готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« Г у м ан и тар н ы е н ауки »
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ел о »  
С п ец и альн ости :
« В оен н ы е н ау ки »
« У п р авл ен и е  п ер со н ал о м »

В ы сш ее об р азо ван и е по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
и л и  по п р оф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



)

1 2 3 4 5
36 Г лавн ы й  сп ец и али ст  о б 

щ его  отдела
В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки »  
« П си х о л о ги ч еск и е  н ау ки »
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »
« И н ф о р м ати к а  и в ы ч и сл и тельн ая  техни ка»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п роф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

37 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  о р га
ни зац и он н ого  отд ел а

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч ески е  науки »  
« П си х о л о ги ч ески е  н ау к и »
« Г у м ан и тар н ы е н ауки »
« И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тел ьн ая  техн и ка»  
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
« П о ли ти ч ески е  н ауки  и р еги о н о вед ен и е»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
и л и  по  п роф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Без п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

38 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  м ун и ц и п альн ой  
служ бы  и кадров

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« И н ф о р м ати к а  и  в ы ч и сл и тельн ая  техн и ка»  
« С о ц и о л о ги я  и  соц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф и л ю  д еятельн о сти  о р ган а  
и л и  по п роф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

39 Н ачальн и к  о тд ел а  общ его  
образован и я  у п равлен и я  
образован ия

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е науки»
С п ец и альн ости :
«М атем ати ка»

В ы сш ее  об р азо ван и е по п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по  п р оф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у



,) )

1 2 3 4 5
40 Н ачальн и к  о тд ел а  о р ган и 

зац ии  восп и тател ьн о й  р а
боты  у п р авл ен и я  о б р азо 
ван ия

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  н ауки »  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф илю  д еятельн о сти  ор ган а  
или  по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

41 Н ачальн и к  о тд ел а  д о 
ш кольн ого  образован и я  
уп р авл ен и я  образован и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »  
« П си х о л о ги ч ески е  н ау ки »  
С п ец и альн ости :
« Д о ш ко л ьн ая  п ед аго ги к а  и  п си х о л о ги я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п р оф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

42 Н ачальн и к  бю дж етн ого  
отд ел а  ф и н ан сового  
уп р авл ен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

43 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  
бю дж етн ого  отд ел а  ф и 
н ан сового  у п равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
и ли  по  п р оф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

44 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  б ю д 
ж етн ого  отд ел а  ф и н ан со 
вого управлени я

В се  сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
и л и  по п р оф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

45 Н ачальн и к  отд ел а  у ч ета  и 
отчетн ости  ф ин ансового  
у п равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по п р о 
ф и л ю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован и я  
к  стаж у



)

1 2 3 4 5
46 Зам ести тель  н ачал ьн и ка  

отд ел а  уч ета  и отчетн о сти  
ф и н ан сового  у п равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

В ы сш ее об разован и е по  п р о 
ф и л ю  деятельн о сти  о р ган а  
и ли  по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требовгш ия 
к стаж у

47 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  учета и отчетн о сти  
ф и н ан сового  у п равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

В ы сш ее об р азо ван и е по п р о 
ф и л ю  деятельн о сти  о р ган а  
или  по  п роф и лю  згш ещ аем ой  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  требовгш ия 
к  стаж у

48 Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  о траслевого  ф и н ан 
си рован и я  и д о х о д о в  б ю д 
ж ета  ф и н ан сового  у п р ав 
лени я

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее об разован и е по п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п роф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  требовгш ия 
к стаж у

49 Н ачальн и к  о тд ел а  казн а
ч ейского  кон троля  ф и н ан 
сового  уп равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее об разован и е по  п р о 
ф и л ю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п роф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  требовгш ия 
к  стаж у

50 Г л авн ы й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  казн ачейского  к о н 
троля  ф и н ан сового  у п р а в 
лени я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее об разован и е по  п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по  п ро ф и л ю  згш ещ аем ой  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

51 Г лавны й  сп ец и ал и ст  ф и 
нансового  у п равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
С пециальн ости :
«П р о гр ам м н о е о б есп еч ен и е  в ы ч и сл и тел ь 
н о й  тех н и ки  и авто м ати ч ески х  си стем  
у п р авл ен и я»

В ы сш ее обргооваи ие п о  п р о 
ф и л ю  деятельн о сти  о р ган а  
или  по  п ро ф и л ю  зам еп щ ем ой  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

52 Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  экон ом и ки  и  п р о гн о 
зирования

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее об разован и е по п р о 
ф и л ю  деятельн о сти  о р ган а  
и ли  по п роф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  требовгш ия 
к  стаж у



)

1 2 3 4 5
53 Г лавны й  сп ец и ал и ст  

уп равлени я сельского  х о 
зяй ства  и п ер ер аб аты ваю 
щ ей  п р о м ы ш лен н ости

Все специальности по направлениям подго
товки:
«Э коном ика и управление» 
«Ю риспруденция»
«С ельское, лесное и рыбное хозяйство» 
Специальности:
«Защ ита растений»
«М еханизация сельского хозяйства» 
«Бухгалтерский учет ашшиз и аудит»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф и л ю  д еятел ьн о сти  о р ган а  
или  по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован ия  
к  стаж у

54 Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  по д ел ам  Г О  и ЧС , 
воп росам  казач ества

В се сп ец и ал ьн о сти  по нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Н ауки  о зем ле»
« П р о м ы ш л ен н ая  экологи я  и б и о тех н о л о 
ги я»
« Э к о н о м и к а  и  управлени е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
«С ельское, л есн о е  и ры бн ое х о зяй ство »  
« Г у м ан и тар н ы е науки»
С пец и альн ости :
« Б езо п асн о сть  ж и зн ед еятельн ости , п ри ро- 
д о о б у стр о й ство  и защ и та  о круж аю щ ей  
среды »

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
и л и  п о  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован и я  
к стаж у

55 Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  Ж К Х , тран сп орта, 
связи

В се специальности по направлениям подго
товки:
«Э лектроника, радиотехника и системы  
связи»
«Э кономика и управление» 
«Ю риспруденция»
С пециальности:
«М аш ины  и аппараты  пищ евых произ
водств»
«Э лектроф икация и автоматизация»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф и л ю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  п о  п р оф и лю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Без п р едъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у



)

1 2 3 4 5
56 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  о т 

д ел а  по  д елам  н есо вер 
ш енн олетн их

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч еск и е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е н ау ки »
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее об р азо ван и е по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

57 Г лавны й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  по воп росам  сем ьи  и 
детства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч ески е  науки»  
« Г у м ан и тар н ы е науки »
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
С п ец и альн ости :
«П ротивопож арная техника и безопасность»

В ы сш ее об разован и е по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  ор ган а  
или  по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

58 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  архи тектуры  и гр ад о 
строи тельства

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
«А р х и текту р а»
« Т ех н и к а  и  тех н о л о ги и  стр о и тел ьства»  
« Зем л еу стр о й ство  и кад астр ы »  
С п ец и альн ости :
« А р х и текту р а  и  стр о и тел ьство »  
« П р о м ы ш л ен н о е  и гр аж д ан ск о е  стр о и тел ь
ство»
« С ел ьско х о зяй ствен н о е  стр о и тел ьство  »

В ы сш ее об разован и е по  п р о 
ф и лю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

59 Г лавн ы й  сп ец и али ст  о т 
д ел а  стр о и тел ьства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п од 
го т о в к и :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп руд ен ц и я»
« А р х и текту р а»

В ы сш ее об р азо ван и е по п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
и ли  по  п роф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явлен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



)

1 2 3 4 5
« Т ех н и ка  и тех н о л о ги и  стр о и тел ьства»  
С пец и альн ости :
« А р х и текту р а  и  стр о и тел ьство »  
«П р о м ы ш л ен н о е и гр аж д ан ско е  стр о и тел ь 
ство»
«Г о р о д ско е  стр о и тел ьство  и хозяй ство»

60 Г лавн ы й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  зем ельн ы х  и  и м у щ е
ствен н ы х  отн о ш ен и й

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
«П р и кл ад н ая  геологи я, го р н о е  д ело , н еф те
газо во е  дело  и гео д ези я»
« Т ех н и ка  и тех н о л о ги и  н азем н ого  тр ан с
по р та»
С п ециальн ости :
«Г ео дези я  и  зем л еу стр о й ств о »

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф илю  д еятел ьн о сти  о р ган а  
или  п о  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Без п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

61 Г лавны й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  по ф и зи ческой  ку л ь
туре и сп орту

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е и п едаго ги ч ески е  науки »  
«Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и  сп орт»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф илю  д еятел ьн о сти  о р ган а  
или  по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

62 Г лавны й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  и н ф орм ац и он н ы х  
техн ологи й

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« И н ф о р м ати ка  и вы ч и сл и тельн ая  тех н и ка»  
С п ециальн ости :
«П р о гр ам м н о е о б есп еч ен и е  вы ч и сл и тель
н ой  тех н и ки  и авто м ати зи р о ван н ы х  си 
стем »»

В ы сш ее о б р азо ван и е  п о  п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

63 Г лавны й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  ф ин ансового  и в е 
дом ственн ого  кон троля

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
«Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф илю  д еятельн о сти  о р ган а  
или  по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



) )

1 2 3 4 5
Старшие должности муниципальной службы

64 В ед ущ и й  сп ец и ал и ст  о б 
щ его  отдела

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  р аб о та»  
« И н ф о р м ати к а  вы ч и сл и тел ьн ая  техни ка»  
С п ец и альн о сти :
« Д о ку м ен то вед ен и е  и д о ку м ен тац и о н н о е  
о б есп еч ен и е  у п р авл ен и я»
« Б у х гал тер ски й  у ч ет  в то р го вл е»  
« Зем л еу стр о й ство  и кад астр ы »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован и я  
к  стаж у

65 В ед ущ и й  сп ец и ал и ст  ор 
ган и зац и о н н о го  отд ел а

В се  сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
« И н ф о р м ати к а  вы ч и сл и тел ьн ая  техн и ка»  
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч ески е  науки»  
« П о ли ти ч ески е  н ауки  и р еги о н о вед ен и е»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у

66 В едущ ий  сп ец и ал и ст  
отд ел а  м у н и ц и п альн ой  
служ бы  и кадров

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« Г у м ан и тар н ы е н ауки »
« И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тел ьн ая  техн и ка»  
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  р аб о та»

В ы сш ее о б р азо ван и е  по  п р о 
ф илю  д еятел ьн о сти  о р ган а  
и ли  по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ яв л ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у

67 В едущ и й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  ф и н ан сового  и  в е 
д ом ствен н ого  кон троля

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од 
го то вки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  п о  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ я в л ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у



)

1 2 3 4 5
68 В едущ ий  сп ец и ал и ст  б ю д 

ж етного  о тд ел а  ф и н ан со 
вого  уп равлен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

69 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  учета и о тчетн о сти  
ф и н ан сового  уп р авл ен и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ яв л ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у

70 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  казн ачей ского  кон 
тр о л я  ф и н ан сового  у п р ав 
лени я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е п о  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ яв л ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у

71 В едущ ий  сп ец и ал и ст  ар 
х и вн о го  отд ел а

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и и н ф ор
м ац и о н н о -б и б ли о теч н о е  д ел о »
«И сто р и я  и ар х еологи я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ние п о  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

72 В ед ущ и й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  эко н о м и ки  и  п р о гн о 
зи рован и я

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п равлен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

73 В ед ущ и й  сп ец и али ст  
у п равлен и я  сельского  х о 
зяй ства  и п ер ер аб аты ваю 
щ ей  пром ы ш лен н ости

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п равлен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С ельское  х о зяй ство  и сел ьско х о зяй ствен 
ны е н ау ки »
С п ец и альн ости :
« Б у х гал тер ски й  учет, ко н тр о л ь  и анализ 
х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у



) )

1 2 3 4 5
74 В ед ущ и й  сп ецш ш ист о т 

д е л а  Ж К Х , тран сп орта, 
связи

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  под
готовки :
« Э к о н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С ел ьско е  х о зяй ство  и  сел ьско х о зяй ствен 
н ы е н ауки »
« И н ж ен ер н о е  дел о , тех н о л о ги и  и  тех н и че
ски е  н ауки »
« Э лектро- и  теп л о эн ер гети к а»
« Т ех н и к а  и тех н о л о ги я  н азем н о го  тр ан с
по р та»
С п ец и альн ости :
« П ло д о во о в о щ ево д ство  и ви н оградн и че- 
ство»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

75 В едущ ий  сп ец и али ст  ю р и 
ди ч еско го  отдела

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Ю р и сп р у д ен ц и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  по п р оф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

76 В ед ущ и й  сп ец и али ст  о т 
д е л а  по  соц иальны м  во
просам

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С о ц и о л о ги я  и  со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ел о »  
« Ф ар м ац и я»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

77 В ед ущ и й  сп ец и али ст  о т 
д е л а  общ его об р азо ван и я  
уп р авл ен и я  образован ия

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап р авл ен и ям  п од 
готовки :
В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ю  п од го
товки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



1 2 3 4 5
« С о ц и о л о ги я  и  соц и ал ьн ая  работа»  
«И сто р и я  и ар х ео л о ги я»
« Ф и зи ч еская  ку л ьту р а  и  сп орт»  
« И ску сство  и ку л ьту р а»
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф ор
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»

78 В ед ущ и й  сп ец и ал и ст  от
д ел а  о р ган и зац и и  во сп и та
тел ьн о й  р аб о ты  у п р авл е
н и я образован ия

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  н ауки »  
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  р аб о та»  
«И сто р и я  и ар х ео л о ги я»
« Ф и зи ческая  ку л ьту р а  и спорт»  
«И ску сство  и  к у л ьту р а»
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»  
« И н ж ен ер н о е  дел о , тех н о л о ги и  и тех н и че
ски е  н ау ки »
С п ец и альн о сти :
« Б у х гал тер ски й  у чет , ан ал и з и ауди т»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

79 В ед ущ и й  сп ец и али ст от
д ел а  д ош кольн ого  образо 
ван и я  уп равлени я о б р азо 
ван ия

В се сп ец и ал ьн о сти  по  нап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  науки»  
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  работа»  
« И сто р и я  и ар х ео л о ги я»
« Ф и зи ческая  ку л ьту р а  и сп орт»  
« И скусство  и ку л ьту р а»
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф ор
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»  
С пец и альн ости :

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ние по  п р о ф и л ю  зам ещ аем ой  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



1 2 3 4 5
« П ед аго ги к а  и п си х о л о ги я»

80 В едущ ий  сп ец и ал и ст  от
д ел а  по  д ел ам  н есо вер 
ш ен н олетн и х

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
« С р ед ства  м ассовой  и н ф о р м ац и и  и и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ел о »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо ва
н и е  по п р о ф и л ю  зам ещ аем ой  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

81 В ед ущ и й  сп ец и али ст  о т 
д ел а  по  делам  м олодеж и

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  науки»  
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  работа»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо ва
н и е  по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

82 В ед ущ и й  сп ец и али ст  о т 
д ел а  по  воп росам  сем ьи  и 
д етства

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  н ауки »  
« П си х о л о ги чески е  н ауки »
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  р аб о та»  
«И сто р и я  и  ар х ео л о ги я»
« Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и  сп орт»  
« И ску сство  и культура»
« С р ед ств а  м ассовой  и н ф о р м ац и и  и и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ел о »  
С п ец и альн ости :
« П р аво о х р ан и тел ьн ая  д еятельн о сть  »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо ва
н и е  по п ро ф и л ю  зам ещ аем ой  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

83 В ед ущ и й  сп ец и али ст  от
д ел а  культуры

В се  сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



1 2 3 4 5
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« О б р азо ван и е и  п едаго ги ч ески е  науки»  
«И скусство  и культура»

84 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  строи тельства

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
«И н ж ен ер н о е  дело , тех н о л о ги и  и тех н и ч е
ски е  науки »

П роф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п роф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Без п р ед ъ явл ен и я  требован ия  
к стаж у

85 В едущ и й  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  архи тектуры  и гр ад о 
стр о и тел ьства

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
«И н ж ен ер н о е  дело , тех н о л о ги и  и тех н и ч е
ски е  науки »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ние по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Без п р ед ъ яв л ен и я  требован и я  
к стаж у

86 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  зем ельн ы х  и  и м у щ е
ствен н ы х  отнош ени й

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п равлен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
«И н ж ен ер н о е  дело , тех н о л о ги и  и  тех н и че
ски е  науки »
« П р и кл ад н ая  геологи я, горн ое дело , неф те- 
газовое  дело  и геод ези я»
« Н ауки  о зем ле»
С п ециальн ости :
« С ад о во -п ар ко во е  и л ан д ш аф тн о е  стр о и 
тел ьство »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ яв л ен и я  требован и я  
к стаж у

87 В едущ ий  сп ец и али ст  о т 
д е л а  по  делам  ГО  и Ч С , 
воп росам  казачества

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п равлен и е»  
«Ю р и сп р у д ен ц и я»

П роф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п роф и лю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ яв л ен и я  требован ия  
к стаж у



1 2 3 4 5
« И н ж ен ер н о е  д ело , тех н о л о ги и  и тех н и че
ски е  н ау ки »
« П р и к л ад н ая  геологи я, го р н о е  дело  и гео 
д ези я»
« Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть  и при родо- 
у стр о й ство »

88 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  по взаи м о дей стви ю  с 
пр аво о х р ан и тельн ы м и  о р 
ганам и

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« И н ф о р м ати к а  и вы ч и сл и тел ьн ая  техни ка»  
С п ец и альн ости :
« Б езо п асн о сть  тех н о л о ги ч ески х  проц ессов  
и  п р о и зво д ств»
« М еж д у н ар о д н ы е отн о ш ен и я»  
« Б езо п асн о сть  ж и зн ед еятельн о сти »  
« П р о гр ам м н о е  о б есп ечен и е вы ч и сл и тел ь
н о й  тех н и ки  и авто м ати зи р о ван н ы х  си 
стем »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  по  п р оф и лю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован ия 
к стаж у

89 В едущ ий  сп ец и ал и ст  о т 
д ел а  по работе со  С М И

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и  у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« С р ед ств а  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б ли о теч н о е  д ело»  
« Г у м ан и тар н ы е науки »
« О б р азо ван и е  и  п едаго ги ч ески е  науки »

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован ия  
к  стаж у

М ладшие должности муниципальной службы
90 С п ец и али ст  п ервой  кате

гори и  общ его  отд ел а
В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и к а  и у п равлен и е»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  н ау ки »

П ро ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
н и е  п о  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  требован и я  
к стаж у



1 2 3 4 5
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« И н ф о р м ати к а  и  вы ч и сл и тел ьн ая  тех н и ка»  
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»  
« П р и кл ад н ая  геологи я, горн ое дел о , н еф те
газовое д ел о  и геодези я»

91 С п ец и али ст  п ервой  кате
гори и  отдела по  д ел ам  ГО  
и Ч С , воп росам  казач ества

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»
« И н ж ен ер н о е  дело , тех н о л о ги и  и тех н и ч е
ски е  н ауки »
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
«П р и кл ад н ая  гео л о ги я, горн ое дел о , н еф те
газовое д ел о  и геодези я»
« Т ех н о сф ер н ая  б езо п асн о сть  и  п р и род о- 
у стр о й ство »
« Н ауки  о зем л е»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ние по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к стаж у

92 С п ец и али ст п ервой  к ате 
гори и  отд ел а  и н ф о р м ац и 
он н ы х  технологи й

В се сп ец и ал ьн о сти  по н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и  у п р авл ен и е»
« И н ф о р м ати ка  и вы ч и сл и тел ьн ая  тех н и ка»  
« И н ф о р м ац и о н н ая  б езо п асн о сть»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
« И н ф о р м ац и о н н ая  б езо п асн о сть»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у

93 С п ец и али ст п ервой  кате
гори и  уп равлени я о б р азо 
вания

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»
« О б р азо ван и е  и п едаго ги ч ески е  н ауки »  
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« С о ц и о л о ги я  и соц и ал ьн ая  работа»  
«И сто р и я  и ар хеологи я»
« Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и сп орт»  
« И ску сство  и культура»

П р о ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по  п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д о л ж н о сти

Б ез п р ед ъ явл ен и я  тр еб о ван и я  
к  стаж у



1 2 3 4 5
94 С п ец и али ст  п ервой  кате

гори и  о тд ел а  по  воп росам  
сем ьи  и д етства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»
« О б р азо ван и е  и п ед аго ги ч ески е  н ауки »
« Ю р и сп р у д ен ц и я  »
« С р ед ства  м ассо во й  и н ф о р м ац и и  и  и н ф о р 
м ац и о н н о -б и б л и о теч н о е  д ело»  
« С о ц и о л о ги я  и со ц и ал ьн ая  р аб о та»  
« Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и сп о р т»  
«И скусство  и  культура»

П роф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по п р о ф и л ю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Б ез п р ед ъ явл ен и я  треб о ван и я  
к  стаж у

95 С п ец и али ст  п ервой  кате
гори и  отд ел а  ар х и текту р ы  
и гр ад о стр о и тельства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап р авл ен и ям  п о д 
готовки :
« Э к о н о м и к а  и у п р авл ен и е»  « Ю р и сп р у д ен 
ци я»
« И н ж ен ер н о е  дел о , тех н о л о ги и  тех н и ч е
ски е н ауки »
«П р и кл ад н ая  геологи я, горн ое д ело , н еф те
газовое д ел о  и гео д ези я»
С пец и альн ости :
« М ен ед ж м ен т  о р ган и зац и и »  
« П р о екти р о ван и е  зд ан и й »

П ро ф есси о н ал ьн о е  о б р азо в а 
ни е по п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
д олж н ости

Б ез п р едъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у

96 С п ец и али ст  п ервой  кате
гори и  отд ел а  зем ел ьн ы х  и 
им ущ ествен н ы х  о тн о ш е
ни й

В се сп ец и ал ьн о сти  п о  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»  
« Ю р и сп р у д ен ц и я»
«И н ж ен ер н о е  д ело , тех н о л о ги и  тех н и ч е
ски е н ауки »
« П ри клад н ая  геологи я, го р н о е  дело , н еф те
газовое д ел о  и  гео д ези я»
«Г у м ан и тар н ы е н ау ки »

П роф есси о н ал ьн о е  о б р азо ва
ние по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Б ез п р едъ явл ен и я  требован ия  
к стаж у

97 С п ец и али ст  второй  кате
го р и и  отд ел а  по воп росам  
сем ьи  и  детства

В се сп ец и ал ьн о сти  по  н ап равлен и ям  п о д 
готовки :
« Э ко н о м и ка  и у п р авл ен и е»

П ро ф есси о н ал ьн о е  о б р азо ва
ни е по  п ро ф и л ю  зам ещ аем о й  
до л ж н о сти

Без п р едъ явл ен и я  треб о ван и я  
к стаж у



1 2 3 4 5
«Ю р и сп р у д ен ц и я»
«О б р азо ван и е и п едаго ги ч ески е  науки»  
«С оц и о л о ги я  и соц и альн ая  р аб о та»  
«И стори я  и  археологи я»
« Ф и зи ческая  к у л ьту р а  и сп орт»  
« И скусство  и  культура»
« С р ед ства  м ассовой  и н ф о р м ац и и  и и н ф ор
м ац и о н н о -би б ли о течн о е  д ело»  
С п ециальн ости :
«С о ц и ал ьн ая  педагоги ка»

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Даньяров

Ю
ON


